
 
  

Copia 
 

C O M U N E  D I  O Z Z A N O  M O N F E R R A T O  
Provincia di Alessandria 

      

SERVIZIO TECNICO  
UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N° 33/TEC del 02-05-2024 

 
Oggetto: 
 

AVVISO CONCESSIONE LOCALI POLO CEMENTIROSSI DA DESTINARE AD 
"AMBIENTI DI LAVORO CONDIVISI A SERVIZIO DELLA POPOLAZIONE" 
PREVIO ADEGUAMENTO DEI MEDESIMI - PROROGA DEI TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
Il sottoscritto Geom. Patrizio Brescia, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
Edilizia-Urbanistica, Lavori Pubblici del Comune di Ozzano Monferrato (AL) nominato 
con Decreto del Sindaco n° 9 del 03/06/2019, adotta la seguente determinazione, in 
forza del combinato disposto di cui agli articoli 107 comma 2-3 e 109 comma 2 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali 
 
PREMESSO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 01/12/2023, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026 con i relativi 
allegati. 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 01/12/2023, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Ozzano 
Monferrato per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024-2026. 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 67 del 23/12/2023, è stato approvato, 
e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano di gestione delle Risorse   e degli 
Obiettivi – (P.R.O.) per l’anno 2024. 

 con l’adozione del P.R.O. i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a 
procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente 
 

PREMESSO che con la delibera GC/12 del 26.02.2024 si disponeva di procedere 
nuovamente alla pubblicazione di un avviso per la concessione in uso dei locali di 
proprietà del Comune di Ozzano Monferrato presso il Polo Cementirossi – lotto 4 e 5 – 
individuati al foglio 7 mappale 175 – sub 22 e 23 da destinare, previo adeguamento dei 
medesimi, ad “AMBIENTI DI LAVORO CONDIVISO A SERVIZIO DELLA POPOLAZIONE alle 
medesime condizioni di cui alla delibera GC/59 del 15.11.2021 
 



DATO ATTO che con propria determinazione n. 11 del 04/03/2024 è stato approvato lo 
schema di Avviso pubblico per la concessione dei suddetti locali il cui termine ultimo 
per la presentazione delle istanze veniva fissato in data 2 maggio 2024 ore 12:00. 
 
CONSIDERATO che alla data odierna alle ore 11:50 non risultano pervenute istanze e 
che pertanto si rende necessaria la proroga del termine di scadenza per la 
presentazione delle domande fino al 2 luglio 2024, confermando in ogni altra parte il 
testo dell’Avviso pubblico e relativi allegati approvati con determinazione n. 11/2024. 
 
CHE il suddetto termine viene pertanto prorogato di 60 giorni in relazione anche al fatto 
che l’eventuale soggetto interessato, come indicato nell’avviso e relativa domanda di 
partecipazione, deve produrre un progetto di fattibilità tecnica-economica redatto   ai 
sensi dell’art. 41 del D.lgs 36/2023 e composto da diversi elaborati tecnici che 
richiedono congruo tempo per la relativa redazione.  
 
 

DETERMINA 
 

DI PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, 
il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso pubblico per la 
concessione in uso dei locali di proprietà del Comune di Ozzano Monferrato presso il 
Polo Cementirossi – lotto 4 e 5 – individuati al foglio 7 mappale 175 – sub 22 e 23 da 
destinare, previo adeguamento dei medesimi, ad “AMBIENTI DI LAVORO CONDIVISO A 
SERVIZIO DELLA POPOLAZIONE di cui alla procedura indetta con determinazione n. 
11/2024. 
 
DI DARE ATTO che il termine per la presentazione delle suddette istanze è individuato 
in data 2 luglio 2024. 
 
DI CONFERMARE quanto disposto approvato e disposto con propria determinazione n. 
11/2024. 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nel sito internet del Comune 
di Ozzano Monferrato nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. 
33/2013. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Geom. Patrizio Brescia 
 
  



 
 

________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi dal 02-05-2024  al 17-05-2024  nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
Ozzano Monferrato, 02-05-2024 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Geom. Patrizio Brescia 

 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
Ozzano Monferrato,  
 
 Il Segretario Comunale 
 Dr.ssa Laura Scagliotti 
 


